
G.R. 

                                 

     

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  P A N I C A L E - P I E G A R O - P A C I A N O  

S C U O L E  D E L L ’ I N F A N Z I A  -  P R I M A R I A  -  S E C O N D A R I A  D I  I °  G R A D O  

  Via Picasso, 2 -  06068 Tavernelle (Perugia) – Tel/Fax 075-832282 – C.F.  94164560545  

� : pgic870005@istruzione.it – PEC: pgic870005@pec.istruzione.it - www.icvalnestore.edu.it 

 

 
 

Prot. n. (come da segnatura)   Tavernelle, (come segnatura) 
 

Determina n° 111 / a.s.2019-20 

CUP: D75E19000290001 

CIG: Z362C7574A  

SITO WEB 

Oggetto: Determina per acquisto su MEPA materiale Progetto Azione #7# PNSD 

 

VISTA l’esigenza di acquistare materiale necessario per il Progetto Azione #7# PNSD; 

RITENUTO  opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa;  

VISTO il preventivo della Società MED COMPUTER Srl; 

CONSIDERATA la necessità di acquistare il materiale necessario per il Progetto Azione #7# PNSD; 

VISTO Il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia 

di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 

ss.mm.ii.; 

 VISTA  La legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  

 

 

Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO  il Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi, forniture in attuazione delle Direttive 

2004/17/CEE 2004/18/CE; Visto il Dlgs 163 del 12 aprile 2006 (G.U. 100 del 2.5.2006) 

“Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; Visto l'art.11 comma 2 del 

Dlgs 163/2006, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 

contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e e delle offerte;  

VISTO  Il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 

VISTO  Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 N.50 “Nuovo Codice degli Appalti” (GU Serie 

Generale n.91 del 19-04-2016) in attuazione alle direttive 2014/23/UE, 2014/24 UE e 

2014/25/UE – in particolare l’art. 36 comma 1 e 2 a/b; 

VISTO IL Decreto Legislativo 28/08/2018 n. 129; 

 RILEVATA  L’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione 

dei servizi/forniture (ex art. 125 del D.Lgs 16 aprile 2006, n. 163 e s.m.i.);  

CONSIDERATO Che il Consiglio d’Istituto con Delibera N. 41 del 20/02/2019 ha elevato fino ad € 

39.999,99 il limite di tutte le attività negoziali, necessaria per le procedure relative agli 

affidamenti diretti di lavori, fornitura da espletarsi in via autonoma dal Dirigente 

Scolastico; 



G.R. 

VISTO Il Regolamento di Contabilità art. 16 comma d) approvato dal Consiglio d’Istituto con 

Delibera N. 40 del 20/02/2019; 

VISTO Il PTOF 2019/2022 e le approvazioni del Collegio Docenti e del Consiglio d’Istituto 

 

DETERMINA 

 

Di procedere, mediante affidamento diretto, all’acquisto di materiale necessario per il Progetto Azione #7# PNSD, 

alla Società MED COMPUTER Srl 

Importo € 14.109,74 più IVA 

Con imputazione al programma Annuale 2020 all’attività P01-10 – PNSD – AMBIENTI DI APPRENDIMENTO 

INNOVATIVI 

Fattispecie contrattuale: Contratti esclusi ex art. 16 del codice 

Procedura di scelta contraente: Affido in economia – Affido diretto  

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più conveniente - Ordine diretto entro i limiti di spesa (art. 34 

c.1 e Art. c.1/f del DI 44/2001)  

 

    Firmato digitalmente dal  

      DIRIGENTE SCOLASTICO  

       Prof. Simone Casucci 

 


		2020-03-17T11:36:29+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da SIMONE CASUCCI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




